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Motion av Jessica Blixt (D) om att utöka 
verksamheten med volontärer i skolan till att 
omfatta samtliga utbildningsområden 
 
När seniorerna är med i skolan sker ett naturligt möte mellan generationer. Eleverna får ta 
del av de äldres kunskaper och livserfarenhet. Att mötas över generationer och att skapa 
dialog mellan äldre och yngre gynnar samhället i stort. Socialförvaltningen Centrum 
arbetar idag med Generationsmöten i Centrum där volontärer är ute på stadens skolor för 
att frivilligt hjälpa till. 

Volontärerna som är på skolorna fungerar som en extra resurs som kan stödja och hjälpa 
eleverna på olika sätt. Volontärerna sitter extra med dem som behöver stöttning eller 
stimulans, lyssnar på elever som läser, är närvarande på raster och utflykter, hjälper till 
med läxläsning och är med efter skolan i fritidshemmet eller i verksamhet som bedrivs 
inom ramen för Skolan som arena. Då volontärerna erbjuds att äta pedagogisk lunch med 
eleverna bidrar deras sällskap även till matro i bamba. Volontärverksamheten innebär fler 
närvarande vuxna och därmed också att fler elever blir sedda och bekräftade. Det leder i 
sin tur till en tryggare miljö på skolorna och bidrar till ett lugnare klassrumsklimat med 
studiero. För lärarna kan det med rätt volontärer, som till exempel pensionerade lärare, 
innebära en välkommen avlastning. Volontärerna bidrar med andra ord till att eleverna får 
extra hjälp, pedagogerna kan få en del avlastning och pensionärernas erfarenhet tas till 
vara. Verksamheten är en stor vinst för alla parter. 

I Göteborg är det idag ett 60-tal pensionärer som hjälper till på detta sätt och de flesta 
finns på skolor i centrala staden. Detta eftersom volontärer i dagsläget endast erbjuds att 
vara på skolor i utbildningsområdet Centrum. Då verksamheten uppskattas av såväl 
volontärer som pedagoger och elever borde det vara en självklarhet att utvidga den till att 
omfatta skolor i hela Göteborg. Volontärer kan göra skillnad, inte minst på skolor i våra 
utsatta områden där många elever har låg måluppfyllelse och annat modersmål än 
svenska. Mitt förslag är därför att volontärverksamheten utökas och får spridning så att 
rektorer i alla utbildningsområden (Hisingen, Nordost, Sydväst och Centrum) ges 
möjlighet att utifrån önskemål och behov ta emot volontärer, samt att staden bredare går 
ut och informerar om verksamheten. Fler pensionärer i Göteborg skulle säkert delta i 
volontärverksamheten om de blir informerade om att möjligheten finns. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att Volontärer i skolan utökas till att 

omfatta samtliga utbildningsområden samt utreda hur verksamheten lämpligast 
organiseras.  

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att staden når ut med information till 
berörd målgrupp, med rätt kompetens och erfarenhet, om möjligheten att delta i 
volontärverksamheten. 

 
 
Jessica Blixt (D) 
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